[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.03.2014
	с. Тасеево
	№ 237

Об утверждении  порядка опубликования сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Тасеевского района, работников муниципальных учреждений Тасеевского района и фактических затрат на их денежное содержание
В соответствии со ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 46 Устава Тасеевского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок опубликования сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Тасеевского района, работников муниципальных учреждений Тасеевского района и фактических затрат на их денежное содержание согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации Тасеевского района Северенчука И.И.
3. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                      А.Я. Эйдемиллер
                                                                                    Приложение

        к постановлению администрации
        Тасеевского района
       от  27.03.2014  № 237
Порядок опубликования сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Тасеевского района, работников муниципальных учреждений Тасеевского района и фактических затрат на их денежное содержание

1. Настоящий Порядок опубликования сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Тасеевского района, работников муниципальных учреждений Тасеевского района и фактических затрат на их денежное содержание ( далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от       06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Порядок устанавливает процедуру представления, утверждения и официального опубликования сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Тасеевского района (далее – муниципальных служащих), работников муниципальных учреждений, учредителем которых являются органы местного самоуправления Тасеевского района (далее – работников муниципальных учереждений), и фактических затрат  на денежное содержание муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.

3. Информация о численности муниципальных служащих (далее – информация) представляется Тасеевским районным Советом депутатов, администрацией Тасеевского района, структурными подразделениями администрации, наделенными правами юридического лица, ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в бухгалтерию администрации Тасеевского района.

4. Муниципальные учреждения представляют информацию о численности работников в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, вМКСУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» при наличии договора на бухгалтерское обслуживание.

5. Руководители органов местного самоуправления, муниципальных учреждений несут персональную ответственность за своевременность, достоверность предоставляемой информации, ее соответствие отчетности.
6. На основании представленной информации бухгалтерия, МКСУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, формируют сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляют их на утверждение Главе администрации Тасеевского района.

7. Глава администрации Тасеевского района  не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом, утверждает представленные сведения и обеспечивает их официальное опубликование.

8. Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание  подлежат опубликованию в официальном печатном издании «Тасеевский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Тасеевского района в десятидневный срок с момента утверждения.

                                                                                        Приложение

                                                              к Порядку опубликования сведений о численности

                                                                    муниципальных служащих органов местного

                                                                    самоуправления Тасеевского района, работников

                                                                    муниципальных учреждений Тасеевского района и

                                                                    фактических затрат на их содержание.

                                                                                  от     27.03.2014    № 213

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Тасеевского района, работников муниципальных учреждений Тасеевского района и фактических затрат на их денежное содержание
за ________________201__года

	Наименование показателя

	1
	Среднесписочная численность муниципальных служащих района за отчетный период, человек

	2
	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за отчетный период, тыс. руб.

	3
	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений за отчетный период, человек

	4
	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений за отчетный период, тыс. руб.

отчетный период
(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)